
Usnesení 

z 11. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, která se 

uskutečnila v pondělí 29.04.2019 v 15:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad 

Hanou 

1.__Zahájení, schválení programu  

Tisk 245/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 229a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

schvaluje doplněný program 11. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 

2018-2022, která se uskutečnila v pondělí 29. 04. 2019 v 15:00 hodin v kanceláři starosty 

města Němčice nad Hanou.  

 

1.1 Zápis ze schůze Rady Města Němčice nad Hanou č. 10/2018-2022 

Tisk 246/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 230a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

schvaluje zápis z 10. Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, která 

se uskutečnila v pondělí 08. 04. 2019 v 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad 

Hanou.  

 

1.2 Zápis z 1. jednání Komise sociální, zdravotní a pro prevenci kriminality města 

Němčice nad Hanou, konané dne 28. 03. 2019 

Tisk 247/11/19/2018-2022/RM 

 

1.3 Návrh na změnu složení orgánu krizového řízení – Povodňové komise města Němčice 

nad Hanou 

Tisk 248/11/19/2018-2019/RM 

Usn. č. 231a/11/19/2018-20122/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje změnu ve složení Povodňové komise města Němčice nad Hanou, a to v souvislosti 

se změnou na pracovní pozici referenta životního prostředí, s účinností od 01. 05. 2019.  

 



1.4 Změna tajemníků komisí rady města Němčice nad Hanou pro volební období 2018-

2022 

Tisk 249/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 232a/11/19/2018-20122/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

stanovuje tajemnicí pro Bytovou komisi města Němčice nad Hanou pracovníka na pozici 

finanční referent – pokladní,  

stanovuje tajemnicí pro Likvidační a škodní komisi města Němčice nad Hanou pracovníka na 

pozici finanční referent – pokladní,  

stanovuje tajemnicí pro Komisi sociální, zdravotní a pro prevenci kriminality města Němčice 

nad Hanou pracovníka na pozici odborný referent – odbor sociální, vnitřních věcí a kultury, 

stanovuje tajemnicí pro Komisi pro životní prostředí města Němčice nad Hanou pracovníka 

na pozici referent životního prostředí.  

 

1.5 Změna statutu obecního zpravodaje – soulad s tiskovým zákonem 

Tisk 205/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 233a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje změnu Statutu obecního zpravodaje v souladu s tiskovým zákonem.  

 

2. Výběr dodavatele na demontáž a následnou montáž interaktivních tabulí v základní 

škole Němčice nad Hanou, příspěvkové organizaci 

Tisk 251/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 234a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje výběr dodavatele na demontáž a následnou montáž interaktivních tabulí v Základní 

škole Němčice nad Hano, příspěvkové organizaci, a to společnost INFOWELL Czech s.r.o., 

Zahradní 254/9, 750 02 Bochoř, IČ: 29457548 za nabídkovou cenu 265.668,- Kč s DPH.  



 

2.1 Návštěvní řád Víceúčelového sportovního areálu, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad 

Hanou 

Tisk 252/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 235a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

schvaluje Návštěvní řád Víceúčelového sportovního areálu, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad 

Hanou, 

ukládá Ing. Ivaně Korvasové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, dopracovat 

provozní řád víceúčelového sportovního areálu, Tyršova 306. 798 27 Němčice nad Hanou. 

 

2.2 Informace o vyvěšeném záměru prodeje nemovitého majetku – budovy Bílého domu 

parc. č. st. 927 a 928 a parc. č. 818/1 

Tisk 253/11/19/2018-2022/RM 

 

4. Schválení účetní závěrky vybraných účetních jednotek za rok 2018 dle vyhlášky č. 

220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek u: 

- Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

-Mateřská škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

-ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

-Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Tisk 254/11/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 236a/11/19/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje: 

 Účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Základní škola 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace za rok 2018 (včetně všech příloh) 

 Hospodářský výsledek z hlavní činnosti za rok 2018 u Základní školy Němčice nad 

Hanou, příspěvková organizace ve výši Kč 10 952,02 a z hospodářské činnosti ve výši 

Kč 1 589,42 a jeho převedení do rezervního fondu,  

 



schvaluje: 

 Účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Mateřská škola 

Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace za rok 2018 (včetně 

všech příloh) 

 Hospodářský výsledek z hlavní činnosti za rok 2018 u Mateřské školy Němčice nad 

Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace ve výši Kč 1 407,01 a jeho převedení 

do rezervního fondu, 

schvaluje:  

 Účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou ORION – Středisko 

volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace za rok 2018 (včetně všech 

příloh) 

 Hospodářský výsledek z hlavní činnosti za rok 2018 u ORION – Středisko volného 

času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ve výši Kč 5 160,83 a jeho převedení 

do rezervního fondu, 

schvaluje: 

 Účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Základní umělecká 

škola Němčice nad Hano, příspěvková organizace za rok 2018 (včetně všech příloh) 

 Hospodářský výsledek za rok 2018 u Základní umělecké školy Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace ve výši Kč 8 245,66 a jeho převedení do rezervního fondu, 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky  

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky 

 

4.1 Vyřazení investic – zmařené investice 

Tisk 255/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 237a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

schvaluje vyřazení zmařených investic: 

1. Žádost o podporu z OPŽP projektu „Energetické úspory budovy ZŠ Němčice nad 

Hanou“ – 24.200,- Kč 

2. Příprava projektu „ZŠ Němčice nad Hanou – 6. etapa rekonstrukce ZŠ“ pro podání do 

39. výzvy OPŽP – 18.150,-Kč 

3. Projektová dokumentace pro podání do 39. výzvy OPŽP pro stavbu „Rozvoj klíčových 

kompetencí v ZŠ Němčice nad Hanou“ – 182.710,- Kč.  

 

4.2 Poskytnutí dotací v rámci Grantového řízení města Němčice nad Hanou v roce 2019 

v programu „Podpora spolkových aktivit“ a v programu „Sportem k lepší kondici“ 

Tisk 256/11/19/2018-2022/RM 



Usn. č. 238a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

vyřazuje z Grantového řízení města Němčice nad Hanou v roce 2019 v programu „Podpora 

spolkových aktivit“ žadatele SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Němčice nad Hanou a 

Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad Hanou, z.s., z důvodu rozporu s článkem 1, bod c pravidel 

grantového řízení,  

schvaluje poskytnutí dotace v Grantovém řízení města Němčice nad Hanou v roce 2019 

v programu „Podpora spolkových aktivit“ níže uvedeným spolkům a organizacím v částkách: 

Alokovaná částka: 250.000,-Kč 

Žadatel 
Požadovaná 

dotace 

Schválená 

dotace 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Němčice nad Hanou 25.000,-Kč vyřazen 

Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad Hanou, z.s. 18.000,- Kč vyřazen 

Národopisný soubor Pantlék 25.000,-Kč 25.000,-Kč 

TJ Sokol Němčice nad Hanou, z.s. 25.000,-Kč 25.000,-Kč 

Divadelní spolek na štaci, z.s. 20.000,-Kč 20.000,-Kč 

TJ Stavební stroje, z.s. 25.000,-Kč 25.000,-Kč 

Hobby klub Němčice nad Hanou, z.s. 25.000,-Kč 25.000,-Kč 

FK Němčice nad Hanou, z.s. 25.000,-Kč 25.000,-Kč 

Klub přátel ZUŠ, z.s. 25.000,-Kč 25.000,-Kč 

Myslivecký spolek, z.s. 25.000,-Kč 25.000,-Kč 

Celkem  238.000,-Kč 195.000,-Kč 

 

vyřazuje v Grantového řízení města Němčice nad Hanou v roce 2019 v programu „Sportem 

k lepší kondici“ žadatele SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Němčice nad Hanou z důvodu 

rozporu s článkem 1, bod c pravidel grantového řízení, 

schvaluje výši dotace v Grantovém řízení města Němčice nad Hanou v roce 2019 v programu 

„Sportem k lepší kondici“ níže uvedeným spolkům a organizacím v částkách: 

Alokovaná částka 150.000,- Kč 

Žadatel 
Požadovaná 

dotace 

Schválená 

dotace 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Němčice nad Hanou 30.000,-Kč vyřazen 

TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, z.s. 30.000,-Kč 30.000,-Kč 

Přátelé otevřené školy, z.s. 30.000,-Kč 30.000,-Kč 

FK Němčice nad Hanou 30.000,-Kč 30.000,-Kč 

Hobby klub Němčice nad Hanou, z.s. 30.000,-Kč 30.000,-Kč 

TJ Sokol Němčice nad Hanou, z.s. 30.000,-Kč 30.000,-Kč 

Celkem  180.000,-Kč 150.000,-Kč 

 



pověřuje Ing. Jana Vránu, starostu města Němčice nad Hanou, k uzavření a podpisu 

Veřejnoprávních smluv o poskytnutí grantu v programu „Podpora spolkových aktivit“ a 

„Sportem k lepší kondici“ u schválených žadatelů pro rok 2019.  

 

4.3 Žádost příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou o změnu odpisů pro rok 2019 a 

schválení nového odpisového plánu na rok 2019 

Tisk 257/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 239a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku určeného pro příspěvkovou organizace Základní 

škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace pro rok 2019 o částku odpisů ve výši         

20. 421,- Kč dle nového odpisového plánu,  

schvaluje aktualizovaný odpisový plán na rok 2019, 

nařizuje odvod odpisů vytvořených pro rok 2019 nejpozději do 15.01.2020 do rozpočtu 

zřizovatele dle aktualizovaného odpisového plánu pro rok 2019. 

 

4.4 Žádost příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou o schválení zřízení pozice 

pracovníka provozu od 01.05.2019 do 30.06.2019 

Tisk 258/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 240a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

schvaluje navýšení rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace na rok 2019 ve výši 19.800.- Kč na pokrytí mzdových nákladů pro 

pracovní pozici pracovníka provozu, a to na dobu určitou, tj.. v období od 01.05.2019 – 

30.06.2019. 

 

4.5 Návrh Nájemní smlouvy uzavřené mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 

3, 798 27 Němčice nad Hanou, jako pronajímatelem a panem ………… ……………, 

……………………………………., jako nájemcem 

Tisk 259/11/19/2018-2022/RM 



Usn. č. 241a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje Nájemní smlouvu mezi smluvními stranami městem Němčice nad Hanou, Palackého 

nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, zastoupené starostou Ing. Janem Vránou, jako 

pronajímatelem a panem ……………………………………………………………, jako 

nájemcem, 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvedenou 

Nájemní smlouvu. 

 

4.6. Žádost provozovatele na umístění zábavných atrakcí v době Němčických hodů v roce 

2019 

Tisk 260/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 242a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

schvaluje umístění pouťových atrakcí v době Němčických hodů v roce 2019 provozovatelem 

lunaparku Pavel Šimek, Horní 19, Josefov. 696 21 Prušánky, 

ukládá panu Pavlu Burdovi, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, 

ve spolupráci s paní Helenou Spisarovou, kulturní referentkou, zajistit umístění pouťových 

atrakcí v roce 2019 v době Němčických hodů, tj. ve dnech 20. – 21.07.2019.  

 

4.7 Rezervace sportovní haly Němčice nad Hanou – Suprovka, za účelem konání XXII. 

Svátku hudby 2019 ZUŠ Němčice nad Hanou dne 1.6. a 2.6. 2019 (pronájem pouze oři 

nepříznivém počasí) 

Tisk 261/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 243a/11/19/2018-2019/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

schvaluje Smlouvu o nájmu prostor sloužících ke sportovní a kulturní činnosti ve víceúčelové 

sportovní hale na ulici Tyršova, za účelem pořádání Zahradní slavnosti XXII. ročníku Svátku 

hudby ZUŠ Němčice nad Hanou dne 01. 06. a 02. 06.2019, uzavřené mezi městem Němčice 

nad Hanou, zastoupené starostou Ing. Janem Vránou, jako pronajímatelem a Základní 



uměleckou školou Němčice nad Hanou, příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem školy 

panem Ladislavem Gazdagem, jako nájemcem, za cenu dohodou ve výši 1.500,-Kč vč. DPH. 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvedenou 

Smlouvu o nájmu prostor sloužících ke sportovní a kulturní činnosti.  

 

4.8 Návrh Smlouvy o nájmu mezi městem Němčice nad Hanou a obcí Dobromilice, 

Dobromilice 6, 798 25 Dobromilice, IČ: 00288187 na pronájem nemovitosti k zajištění 

činnosti příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 

Tisk 262/11/19/2018-2022/RM 

Usn.č. 244a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, zaslat žádost o pronájem 

školy obci Dobromilice,  

schvaluje znění Nájemní smlouvy mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 

27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a obcí Dobromilice, Dobromilice 6, 798 25 

Dobromilice, IČ: 0028187 na pronájem nemovitosti k zajištění činnosti příspěvkové 

organizace Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace. Nájemné ve výši 

10.000,-Kč/měsíčně. 

 

4.9 Žádost SH ČMS Němčice nad Hanou o prominutí nájmu za sokolovnu na akci 140. 

výročí SDH Němčice nad Hanou, která se uskuteční 04.05.2019 

Tisk 263/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 245a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,  

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje prominutí nájmu na akci u příležitosti 140. výročí založení SDH Němčíce nad 

Hanou, a to oproti schvalovanému ceníku města Němčice nad Hanou. 

 

5.Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2019 – kompetence rady města  

Tisk 264/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 246a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 



bere na vědomí důvodovou zprávu,  

schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2019 – kompetence rady města,  

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předložit Rozpočtové 

opatření č. 5 na rok 2019 Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou na vědomí.  

 

5.1 Žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 47922346 o souhlas 

s dřívějším ukončením školního roku 2018/2019 

Tisk 265/11/19/2018-2022/RM 

Usn. č. 247a/11/19/2018-2022/RM 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

schvaluje ukončení období školního vyučování příspěvkové organizace Základní škola 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 

47922346, ve školním roce 2018/2019, a to ke dni 20. 06.2019. 

 

6. Diskuze 

 

7. Závěr 

V Němčicích nad Hanou dne 06. 05. 2019  

Zapsala: Ivana Dvořáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Vrána      Ing. Jana Oulehlová 

       Starosta            místostarostka 



 

 

 


